
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 526 
Teologická fakulta Markéta Elich elichova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 

Název práce: Role sociálního pracovníka při práci s transgender komunitou 

Autor práce:  Veronika Bílková 

Obor studia:  Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracovala: Markéta Elich 

Datum:   15. 5. 2018 

 

Práce v odpovídajícím rozsahu svým tématem odpovídá studovanému oboru a věnuje se 

originálnímu tématu – potenciální roli sociálního pracovníka v multidisciplinárním týmu 

spolupracujícím při přeměně transsexuálního jedince. Autorka se o tématiku LGBT komunity 

zajímá již několik let a jako budoucí sociální pracovnici ji překvapovalo, že naopak o tuto cílovou 

skupinu „nejeví zájem“ sociální práce, jak mimo jiné dokládá v jedné z kapitol práce. Její osobní 

zaujetí pro téma je v textu patrné, není psán prostě odborně, někdy se v něm ovšem promítají 

znalosti autorky, které ji zřejmě připadají jako obecně známé, že je není potřeba validovat 

adekvátním zdrojem (např. s. 8).  

Cílem práce je zjistit, zda má být sociální pracovník součástí multidisciplinárního týmu a jakou roli 

by měl v tomto týmu zastávat.  

Tomuto zaměření práce odpovídá i struktura práce a metodika získání terénních dat. 

Cíl práce byl naplněn, přesto se autorky zeptám, jaké další role sociálního pracovníka při práci 

s transgender komunitou vyplývají z teoretických poznatků.  

Samotný text je stylisticky i gramaticky na dostatečné úrovni, autorka využila při jeho tvorbě 63 

zdrojů, které mohly být ještě rozšířeny o odborné zdroje o činnostech a rolích sociálních 

pracovníků při práci s menšinami. 

 

 

Práce dle mého názoru splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce, proto ji 

doporučuji k obhajobě. 

 

 


